E. P. 
——¿ZttñKÍ 

HQ 

COLECCIÓN DE L E Y E S S U N T U A R I A S . 
(CONTINUACIÓN. ) 

I. 

23 de Abril de 1395. 
Jste sunt constitutiones synodales edite fer 

Reterendum Ludocicum, Dei gratia Episcopum 
Majoricensem, cum ejus honorabili capitulo Ma-
joricensi. 

iiij I tem compescentes quorundam c l e r i -
corum ct presbiterorum inhonestalem, quam 
in eorum veslibus et gest ibus quo ad quedam 
secularium more demonstrant , de volúntate 
et consensu dicti nostri honorabil is Capiluli 
prohibemus et mandamus omnibus et s i n g u 
lis clcricis bencficiat is , vol in aliquo sacro or
dine consl i lul is , cujuscumque preheminent ie 
vol dignitatis exis tanl , ne aliquis eorum a u -
deat portare seu deferre gramasiam apertam in 
anteriori parte cum condilis grossis, vel alias, 
neque epitegium sive manto cum condulis vel 
aliis inhonestis , nec caputium cum cuculio for-
mam elicti caputii excedenl i , et quod dictum 
caputium sit forma clericali honestum, ncque 
etiam aliquas superiores vestes inhonestas, 
imo sint clericatns ordini congruentes , n e 
que eliam in corum veslibus manicas ampias 
ultra duorum palmorum cum dimidio canne 
hujus patrie amplitudinem excedentes : neque 
eorum manicas vel collare vestire taliter seu 
deferre quod camitie vel alcandora, seu q u i d -
quam aliud panni l ini , vel cotoni, aul cirici 
camisie vel alcandore hujusmodi simile videri 
possit extcr ius , seu al iquali ter aparere. Con-
trarium autem facientes condempnamus, vi
delicet gestantes dictas vestes et manicas ad 
penam omissionis veslium in qua vel quibus 
manice fuerint j am diete; et gestantes dictam 
camisiam tive alcandoram, aul aliud simile , ul 
predicitur, aparcnlcm, et dictam cucullam 
seu caputium, ad penam decern l ibrarum re-
galium Majoricarum minutorum. Quas pe
nas adquiri nostro fischo decernimus, et a 
contrafacienl ibus exigi c l haberi s ine omni 
gracia et mercede, totiens quoliens fuerint 
dicti clerici reperti culpabilcs in nj-emissis. 
Manicas oulem ampias nunc jam facias r e s 
tr ingi volumus ad amplitudinem trium p a l -
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morum, il las gestai i l ibus hec ne tantus pan-
nus vas le lurde speciali gracia concedentes. 

v Item addendo const i lul ionibus super 
hiis j a m facl is , et eas declarando, et nos c o n 
formando j u r i communi , statuimus ut supra 
quod omnes el singuli clerici supra dicl i , b e -
n e f i c i a t i a u l i n s a c r i s o r d i n i b u s consl i tut i , por
tent et deferant tonsuram in amplitudine suo 
ordini congruentem, et crines circum circa 
tonsos secumdum congruentiam tonsure j am 
dic te , et tauter quod j u x t a seu infra dictos 
cr ines aures apparcanl in eisdem: alias con-
trafacientes in pen am decern librarum appli-
candarum ul supra condempnamus.